
令和 7年 9月 10日 

ご利用者様 

ご家族様 各位 

社会福祉法人梅田福祉会 

特別養護老人ホーム梅の郷 

施設長 小林 恭介 

 

面会等の対応について 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、皆様におかれま

しては日頃より当施設の感染症対策にご理解、ご協力を承り誠にありがとうござい

ます。 

令和 7年 9月 16日より面会を再開し、面会方法を下記のとおり変更させていただ

くこととなりましたのでお知らせ致します。尚、感染状況やご利用者様の体調等に

より、急遽面会の変更や中止をさせていただく場合がありますので、ご理解の程宜

しくお願い致します。 

記 

 

１ 面会方法  1階事務所前ロビー 

２ 面会人数  ご家族代表 2名まで（中学生以上） 

３ 面会時間  20分程度 

４ 面会可能日 月曜日～金曜日 

午前 9時～11時 30分の間 又は 午後 14時～16時 00分の間 

＊木曜日の午後は施設担当医の回診のため面会できません。 

土・日・祝日 

午後 14時～16時 00分の間 

＊土・日・祝日は職員体制の都合上、午後のみの面会となります。 

５ 予  約  事前予約制です。お電話にて事前にご予約下さい。 

・ 複数日の予約や定期的な面会の予約はできません。 

・ 面会終了後より次回の予約が可能となります。面会は週１回までです。 

・ 感染症予防対策の点から、同時間帯で複数家族のご予約はできません。 

・ 多数のご家族に面会の機会を設けていきたいので、ご理解、ご協力をお願いします。 

６ 注意事項   

・ 風邪症状や 37.0℃の発熱者は入館できません 

・ 面会時はマスクの着用をお願い致します 

・ ご利用者様、ご家族様 共に施設内での飲食はできません。 

＊ ご利用者の身体機能や提供された食事形態によっては、大きな事故につながる危険性も

ありますので、食品や衣類等の差し入れについては、面会時に職員へお渡し下さい。 

 面会後２日以内に感染症発症又は感染疑いがある場合には、必ず施設までご連絡下さい。 

 



令和 7年 9月 10日 

ご利用者様 

ご家族様 各位 

社会福祉法人梅田福祉会 

ショートステイ梅の郷 

施設長 小林 恭介 

 

面会等の対応について 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、皆様におかれま

しては日頃より当施設の感染症対策にご理解、ご協力を承り誠にありがとうござい

ます。 

令和 7年 9月 16日より面会を再開し、面会方法を下記のとおり変更させていただ

くこととなりましたのでお知らせ致します。尚、感染状況やご利用者様の体調等に

より、急遽面会の変更や中止をさせていただく場合がありますので、ご理解の程宜

しくお願い致します。 

記 

 

１ 面会方法  1階事務所前ロビー 

２ 面会人数  ご家族代表 2名まで（中学生以上） 

３ 面会時間  20分程度 

４ 面会可能日 月曜日～金曜日 

午前 9時～11時 30分の間 又は 午後 14時～16時 00分の間 

＊木曜日の午後は施設担当医の回診のため面会できません。 

土・日・祝日 

午後 14時～16時 00分の間 

＊土・日・祝日は職員体制の都合上、午後のみの面会となります。 

５ 予  約  事前予約制です。お電話にて事前にご予約下さい。 

・ 複数日の予約や定期的な面会の予約はできません。 

・ 面会終了後より次回の予約が可能となります。面会は週１回までです。 

・ 感染症予防対策の点から、同時間帯で複数家族のご予約はできません。 

・ 多数のご家族に面会の機会を設けていきたいので、ご理解、ご協力をお願いします。 

６ 注意事項   

・ 風邪症状や 37.0℃の発熱者は入館できません 

・ 面会時はマスクの着用をお願い致します 

・ ご利用者様、ご家族様 共に施設内での飲食はできません。 

＊ ご利用者の身体機能や提供された食事形態によっては、大きな事故につながる危険性も

ありますので、食品や衣類等の差し入れについては、面会時に職員へお渡し下さい。 

 面会後２日以内に感染症発症又は感染疑いがある場合には、必ず施設までご連絡下さい。 

 



令和 7年 9月 10日 

ご利用者様 

ご家族様 各位 

社会福祉法人梅田福祉会 

ケアハウスふるさと 

施設長 小林 恭介 

 

面会等の対応について 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、皆様におかれま

しては日頃より当施設の感染症対策にご理解、ご協力を承り誠にありがとうござい

ます。 

令和 7年 9月 16日より面会を再開し、面会方法を下記のとおり変更させていただ

くこととなりましたのでお知らせ致します。尚、感染状況やご利用者様の体調等に

より、急遽面会の変更や中止をさせていただく場合がありますので、ご理解の程宜

しくお願い致します。 

記 

 

１ 面会方法  ご入居者居室または３階ロビー 

 

２ 面会人数  ご家族代表 2名程まで（中学生以上） 

        ※感染症予防の点から大人数での面会はお控え下さい。 

 

３ 面会可能日 月曜日から日曜日まで 祝日も可 

 8時 30分～17時 30分の間 

 

４ 注意事項   

・ 風邪症状や 37.0℃の発熱者は入館できません 

・ 面会時はマスクの着用をお願い致します 

・ 面会をご希望の際は、事前に面会予定日、時間をお知らせください。 

 

外出については、体調に無理のない範囲で可能としますが、事前に日時、時間、

行先等をお知らせください。長時間の外出、外出時に飲食を伴うもの等について

は、ケアハウス職員と相談の上「外出届」の提出が必要です。 

詳しくはケアハウス職員までお問い合わせください。 

 

※ 面会後２日以内に感染症発症又は感染疑いがある場合には必ず施設までご連絡下さい。 


